
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2022г.                                                                                          № 122

О внесении  изменений в паспорт  муниципальной 
Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в муниципальном образовании город Карабаново 
Александровского района Владимирской области»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2007г.  №185-ФЗ  «О  Фонде
содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»
постановлением  администрации  Владимирской  области  от  22.12.2020г.
№853 «О внесении изменений в постановление администрации области от
28.03.2019  №235»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Карабаново от
29.06.2021 №284 «О внесении изменений в постановление администрации
города  Карабаново  от  05.02.2021  №36  «О  внесении  изменений  в
постановление администрации города Карабаново от 31.12.2019 №562 «О
внесении изменений в  паспорт муниципальной Программы «Переселение
граждан из  аварийного  жилищного фонда в  муниципальном образовании
город  Карабаново  Александровского  района  Владимирской  области  на
2018-2023 годы»:
1.1.  В  пункте  «Сроки  реализации  муниципальной  Программы»  раздела
«Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного
жилищного  фонда  в  муниципальном  образовании  город  Карабаново
Александровского района Владимирской области»» заменить слова «период
с 2018 по 2023 годы» на слова «период с 2018 по 2024 годы»;
1.2. В пункте «Индикаторы достижения цели муниципальной Программы»
раздела  «Паспорт  муниципальной  программы  «Переселение  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  в  муниципальном  образовании  город
Карабаново  Александровского  района  Владимирской  области»»  заменить
слова «к 2023 году» на слова «к 2024 году»;
1.3.  Пункт  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
Программы»  раздела  «Паспорт  муниципальной  программы  «Переселение
граждан из  аварийного  жилищного фонда в  муниципальном образовании



город  Карабаново  Александровского  района  Владимирской  области»»
изложить в следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
Программы

На реализацию программы необходимо 157 215 867,81 руб.
В соответствии с п.13 распоряжения Правительства РФ от
26.09.2013г.  №1743-р  определение  новых  механизмов
поддержки мероприятий  по  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного    фонда    будут    определены
Минстроем России.
Средства   областного   бюджета   и   Фонда   содействию
реформирования ЖКХ:
2018 год - 5 031 182,44 руб.;
2019 год - 13 318 558,52 руб.;
2020 год - 13 757 212,2 руб.;
2021 год - 42 196 100,0 руб.;
2022 год – 37 910 800,0 руб.;
2023 год – 41 522 100,0 руб.;
2024 год – 0 руб.
Средства бюджета города Карабаново:
2018 год - 747 348,37 руб.;
2019 год - 255 053,21 руб.;
2020 год - 1 345 384,25 руб.;
2021 год – 533 028,82 руб.;
2022 год – 190 500,0 руб.;
2023год - 408 600,0 руб.;
2024 год – 0 руб.

1.4.  В  разделе  «Сроки  и  этапы  реализации  муниципальной  программы»
заменить слова «2018-2023 годы» на слова «2018-2024 годы»;
1.5.  В  раздел  «Перечень  и  описание  программных  мероприятий»  внести
следующие изменения:
- срок окончания реализации изменить на «31.12.2024»;
- заменить слова «к 2023г.» на слова «к 2024г.»;
1.6.  Раздел  «Индикаторы  целей  муниципальной  программы» изложить  в
следующей редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы и показатели

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия

Базовые
значения

Значения показателей при реализации
программно-целевого метода

ко
ли

че
ст

во
ра

сс
ел

ен
ны

х

ко
ли

че
ст

во
ну

ж
да

ю
щ

их
ся

в 
пе

ре
се

ле
ни

е

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Количество аварийного жилищного
фонда, признанного аварийным после
01.01.2012, подлежащих расселению

Ед. 4

2 Количество
расселяемых
помещений

ул. Чулкова д.6

Ед.

6 8 20 7 37 16 0

63 320
ул. Мира д.14 0 12 7 3 0 0 21

пл. Первомайская д.4 0 0 0 0 0 0 12
ул. Чулкова д.7 0 0 0 0 0 0 234

3 Количество
переселяемы

х жителей

ул. Чулкова д.6

Чел

12 13 37 12 59 39 0

110 488
ул. Мира д.14 0 15 12 9 0 0 34

пл. Первомайская д.4 0 0 0 0 0 0 15
ул. Чулкова д.7 0 0 0 0 0 0 341



1.7.  Раздел  «Ресурсы,  необходимые  для  реализации  мероприятий
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Источники

финансирования
Годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Всего средств,

из них:
5 031 182,4

4
13 318 558,52 13 757 212,2 42 729 128,82 38 101 300,0 41 930 700,0 0

Федеральный
бюджет

0 9 853 875,09 8 073 660,31 39 837 300,00 37 339 300,0 40 896 100,0 0

Областной
бюджет

5 031 182,4
4

3 464 683,43 5 683 551,89 2 358 800,00 571 500,00 626 000,00 0

Местный
бюджет

747 348,37 255 053,21 1 345 384,25 533 028,82 190 500,0 408 600,0 0

1.8. В список многоквартирных жилых домов признанных непригодными для
постоянного  проживания,  аварийными  и  подлежащими  сносу
(реконструкции)  на  территории МО г.  Карабаново  после  01.01.2012  года
внести следующие изменения:

№
п/п

Адрес Жилая площадь
МКД, кв. м.

Реквизиты постановления

1 ул. Чулкова, д. 6 3473,50 № 196 от 30.06.2016г.
2 ул. Мира, д. 14 759,60 № 493 от 28.12.2017г.
3 пл. Первомайская, д. 4 834,10 № 492 от 08.12.2020г.
4 Ул. Чулкова, д. 7 3788,70 № 121 от 18.03.2021г.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации города Карабаново в сети Интернет.

Глава администрации 
города Карабаново                                                                  И.В. Павлов


